[image: image1.png]

АДМИИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    06.05.2020  г.       №  51
О мерах по составлению проекта
бюджета муниципального
образования Селезневское сельское
поселение на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов

       В соответствии с пунктом 3 статьи 5 и пунктом 2 статьи 13 решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 23.06.2008 №87 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение» (в редакции решений Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 30.03.2010 № 12, от 21.10.2015 № 14, от 30.11.2016 №36, от 29.10.2019 №27,от 18.02.2020 №3), Администрация Селезневского сельского поселения
   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для координации деятельности по составлению проекта бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов создать рабочую группу и утвердить ее состав согласно приложению №1.
2. Утвердить план мероприятий по разработке проекта бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. Приложение №2.
3. Утвердить перечень документов для подготовки проекта бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2021 год и на плановый период 202 и 2023 годов. Приложение №3.
      4. Главному специалисту Администрации Селезневского сельского поселения   Ткачевой М.В.:
4.1. Организовать разработку проекта бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
4.2. При разработке прогноза бюджета сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов принять за базу основные показатели прогноза социально-экономического развития Селезневского сельского поселения за 2020 год.
4.3. Обеспечить методическое руководство и координацию работы участников бюджетного процесса по разработке проекта бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
4.4. В период формирования проекта бюджета сельского поселения на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов обеспечить взаимодействие с финансовым управление администрации муниципального образования «Велижский район» по вопросам межбюджетных отношений между районным и местным бюджетами.
4.5. Порядок рассмотрения проекта бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов и его утверждение обеспечить в сроки, установленные статьёй 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4.6. Организовать представление документов и материалов в Совет депутатов Селезневского сельского поселения для рассмотрения проекта бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение в соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение, утвержденным решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения №87 от 23.06.2008г.
          5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети «Интернет» (http://seleznevo.admin-smolensk.ru//) и обнародовать в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов. «Интернет».

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Селезневское сельское поселение                                     В.П.Новикова
Приложение №1

к постановлению администрации
Селезневского сельского поселения

от  06.05.2020  г.   № 51
СОСТАВ

рабочей группы по составлению проекта бюджета

муниципального образования Селезневское сельское поселение

 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
Председатель рабочей группы:
     - Глава муниципального образования Селезневское сельское поселение В.П.Новикова

Члены рабочей группы:
      - Главный специалист Администрации Селезневского сельского поселения М.В.Ткачева;

     - Старший менеджер Администрации Селезневского сельского поселения Л.Н.Хибо
Приложение №2

к постановлению администрации

Селезневского сельского поселения

от  06.05.2020  г.   № 51
ПЛАН
мероприятий по разработке проекта бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Проведение заседаний рабочей группы по разработке проекта бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  при администрации сельского поселения
	июнь- декабрь
	Глава поселения

	2
	Проведение анализа оценки потребности предоставления муниципальных услуг
	до 01.07.2020
	Главный специалист

	4
	Уточнение классификации расходов бюджета в части целевых статей и видов расходов
	июль
	Главный специалист

	5
	Составление планового реестра расходных обязательств бюджета поселения
	до 10.07.2020
	Главный специалист

	6
	Свод доходов и расходов бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	до 10.08.2020
	Главный специалист

	7
	Утверждение перечня муниципальных  программ, предлагаемых к финансированию из бюджета поселения на 2021-2023 годы
	до 01.09.2020
	Главный специалист

	8
	Подготовка Бюджетного послания главы муниципального образования Селезневское сельское поселение Совету депутатов Селезневского сельского поселения
	до 15.11.2020
	Глава поселения

	11
	Подготовка проекта решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» с пакетом документов, предусмотренных Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение, утвержденным решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения
	до 15.11.2020
	Глава поселения,
Главный специалист

Старший менеджер

	12
	Передача пакета документов по бюджету поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  в  Финансовое управление муниципального образования «Велижский район»
	до 25.12.2020
	Старший менеджер

Приложение №3

к постановлению администрации

Селезневского сельского поселения

от  06.05.2020  г.   № 51
ПЕРЕЧЕНЬ
документов для подготовки проекта бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	№ п/п
	Наименование документа
	Сроки подготовки
	Ответственные исполнители

	1
	Бюджетное послание главы муниципального образования Селезневское сельское поселение к Совету депутатов Селезневского сельского поселения с указанием основных направлений бюджетной и налоговой политики
	До 15.11.2020
	Глава поселения

	2
	Оценка ожидаемого исполнения  бюджета поселения за 2021 год по доходам и расходам
	До 10.11.2020
	Главный специалист

	3
	Предварительные итоги социально-экономического развития Селезневского сельского поселения за истекший 2020 год
	До 15.11.2020
	Главный специалист

	4
	Прогноз социально-экономического развития Селезневского сельского поселения на 2022 и 2023 годы
	До 15.11.2020
	Главный специалист

	5
	Верхний предел муниципального долга на конец  2021, 2022, 2023 годов
	До 15.11.2019
	Старший менеджер

	6
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита)  бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	До 15.11.2019
	Главный специалист

	7
	Пояснительная записка к проекту бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	До 15.11.2019
	Главный специалист